[image: image1.emf]

[image: image2.emf]

Договор поставки № 29/2016

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  № _____
                                                                                                                   «___»___________2016
Общество с ограниченной ответственностью научно-техническое предприятие «Энергоконтроль» (ООО НТП «Энергоконтроль»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Журавлевой Елены Анатольевны,  действующего на  основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1   Поставщик передает в собственность Покупателя (продает), а Покупатель принимает и оплачивает (покупает) технические  и  программные средства (далее по тексту -  продукция), указанные в Приложении № 1, из состава КТС «Энергия+», предназначенные для учета и контроля за потреблением всех видов энергоносителей.
1.2 На поставку каждой партии продукции Стороны оформляют и подписывают Спецификации (Приложение № 1), которые после их подписания Сторонами становятся неотъемлемыми приложениями к настоящему Договору.

1.3 В Спецификациях (Приложение № 1 к настоящему Договору) определяются наименование, количество, стоимость поставляемой продукции и  сроки поставки.
1.4 Техническая документация отправляется одновременно с поставляемой продукцией. Гарантийный срок указывается в документах, сопровождающих продукцию, отгруженную согласно настоящему Договору.
1.5  Настоящий договор заключен Покупателем в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/16 от 17 июня 2016 года).
2  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
2.1 Цена за единицу продукции указывается в Спецификациях. Общая сумма настоящего договора с учетом транспортных расходов определяется как сумма всей поставленной Покупателю продукции за весь период действия договора и составляет 322 612 (триста двадцать две тысячи шестьсот двенадцать) рублей 00 коп. в т.ч. НДС 18%.

2.2 Оплата за поставляемую продукцию по настоящему договору осуществляется  в рассрочку – ежемесячно, равными долями, по выставленному счету в течение 7 (семи) рабочих дней после поставки Продукции.
-Сумма оплаты стоимости по данному договору за июль составляет 53 768 (пятьдесят три тысячи семьсот шестьдесят восемь) руб.00 коп. с учетом НДС 18%;
-Сумма  оплаты  стоимости по данному договору за август  составляет 53 768 (пятьдесят три тысячи семьсот шестьдесят восемь) руб.00 коп. с учетом НДС 18%;
-Сумма  оплаты  стоимости по данному договору за сентябрь  составляет 53 768 (пятьдесят три тысячи семьсот шестьдесят восемь) руб.00 коп. с учетом НДС 18%;
-Сумма  оплаты  стоимости по данному договору за октябрь  составляет 53 768 (пятьдесят три тысячи семьсот шестьдесят восемь) руб.00 коп. с учетом НДС 18%;
-Сумма  оплаты  стоимости по данному договору за ноябрь  составляет 53 768 (пятьдесят три тысячи семьсот шестьдесят восемь) руб.00 коп. с учетом НДС 18%;
-Сумма  оплаты  стоимости по данному договору за декабрь  составляет 53 772 (пятьдесят три тысячи семьсот семьдесят два) руб.00 коп. с учетом НДС 18%;
2.3 В случае, если до подписания спецификации цены на продукцию, по сравнению с действующими на момент оформления спецификации, изменятся, Поставщик обязан письменно уведомить об этом Покупателя и выслать для согласования спецификацию с изменившейся ценой и дополнительное соглашение.
2.4 Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
3  СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1 Срок поставки продукции определяется в зависимости от номенклатуры заказанной продукции и указан в прилагаемых спецификациях. Срок поставки продукции указан на момент составления договора и может быть изменен при задержке оплаты со стороны Покупателя.

3.2 Приемка  продукции  производится  в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции  производственно-технического назначения  по количеству и качеству №№ П-6, П-7, утвержденными  постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.65 и 25.04.66.

3.3 Поставщик гарантирует соответствие поставленной  продукции нормативно-технической  документации при условии соблюдения Покупателем правил транспортирования, хранения, монтажа, эксплуатации, указанных в эксплуатационной документации Поставщика.

                                                               4  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств  по настоящему договору Поставщик и Покупатель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и  настоящим договором.

4.2. За просрочку поставки продукции Поставщик по требованию Покупателя уплачивает неустойку в размере 0,1% от стоимости неотгруженной в согласованный срок продукции за каждый день просрочки, но не более 5 (Пяти) % от стоимости неотгруженной в согласованный срок продукции.

4.3. В  случае  поставки продукции ненадлежащего качества или некомплектной Поставщик в 30-тидневный срок с момента  получения  претензии Покупателя за свой счет производит замену некачественной продукции на качественную или доукомплектацию некомплектной продукции.

4.4 Право собственности на продукцию, а также риск ее случайной гибели или повреждения переходит к Покупателю с момента передачи  продукции Поставщиком перевозчику или организации связи.

4.5 В случае нарушения Покупателем сроков платежа, установленного в п.2.2 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 (Одна десятая) % от суммы, подлежащей оплате Поставщику, за каждый  день просрочки, но не более 5 (Пяти) % от неоплаченного платежа по настоящему Договору.

4.6 Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и  обязанности по  настоящему  договору  третьей  стороне без письменного на то согласия другой стороны.

            4.7 Стороны не несут ответственности за косвенные убытки, упущение прибыли, упущение выгоды, упущение деловых возможностей.

5  ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1 Ни одна из сторон не будет нести ответственность  за  полное ли частичное неисполнение любой из своих обязанностей,  если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств,  как пожар, военные действия, блокада, наводнение, землетрясение, эпидемия, акты государственных органов власти и управления о запрещении объемов  экспорта или импорта, объявлений конвенций железными дорогами. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.
5.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, немедленно сообщает другой стороне о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Свидетельство Торгово-Промышленной Палаты или иного компетентного органа страны будет являться достаточным доказательством возникновения и прекращения указанных выше обстоятельств.

5.3 Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, то каждая  сторона будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору.
6  СРОК  ДЕЙСТВИЯ   ДОГОВОРА  И  ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН
6.1  Срок     действия     договора:    настоящий     договор   вступает     в    силу       с момента  подписания его сторонами и действует до 31.12.2016 или до исполнения сторонами своих обязательств.
6.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде,  подписываются уполномоченными на то лицами и являются его неотъемлемой частью.

6.3 Стороны признают юридическую силу договора и иных документов, связанных с исполнением сторонами обязанностей по договору, в том числе счетов - фактур, накладных и других первичных документов (за исключением доверенностей), переданных посредством электротехнической связи (факсы, телетайпы, модемы и т.п.), позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору, с последующим обязательным предоставлением оригинала переданных документов в течение 30 дней.

6.4 Настоящий   договор   составлен   в   2-х   экземплярах  и  находится по одному  экземпляру у каждой из сторон.
7  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИКА: ООО  НТП  «Энергоконтроль»
Адрес : 442963, г.Заречный, Пензенская обл., ул. Ленина, 4а

Р/с 40702810648000130194 Отделение № 8624 Сбербанка России г.Пенза

К/с 30101810000000000635   БИК 045655635   ИНН  5838041477

КПП  583801001      Коды: ОКВЭД  33.20.6,    ОКПО 50561850

Адрес банка: 442960, г.  Заречный  Пензенской обл., пр.  Мира, 38

ПОКУПАТЕЛЯ:  ЗАО «СПГЭС»
Адрес: 410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

Р/с 40702810656020101710 в Саратовском отделении № 8622 ПАО «Сбербанк России» г. Саратова

К/с 30101810500000000649

БИК 046311649

ИНН 6454006283

КПП 644750001

                                                              Подписи Сторон
	ПОСТАВЩИК
__________ Е.А.Журавлева
м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ

___________ С.В. Козин
м.п.

«___» ________2016г.

    «____» ____________ 2016г.
2

_1293360308.doc
[image: image1.wmf]